
DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI-AMBIENTE

REGISTRO GENERALE N.  52     del  31/01/2017

COPIA

n.  19     del  31/01/2017

OGGETTO:

MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA SCUOLE DEL COMUNE DI CAMPLI IMPEGNO
DI SPESA LOTTO CIG: ZDA1D2395F

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 52 del 31/01/2017 - Pagina 1 di 6



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

Visto il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della  legge delega  in materia  di  federalismo fiscale n. 42/2009,
recante “Disposizioni  in materia  di  armonizzazione dei  sistemi  contabili  e degli  schemi  di  bilancio delle Regioni,
degli  enti  locali  e  dei  loro  organismi”, che  prevede  una  complessiva  riforma  del  sistema  di  contabilità  delle
regioni e degli enti locali  finalizzata  ad una  loro armonizzazione tra  le diverse pubbliche amministrazioni, ai  fini
del coordinamento della finanza pubblica;

Dato atto che questo ente, sulla base del DM economia  e finanze 15 novembre 2013, ha  partecipato nel  2014 alla
sperimentazione  dell'armonizzazione  dei  sistemi  e  degli  schemi  contabili  prevista  dall'art.  36  del  d.Lgs.  n.
118/2011 e pertanto trovano piena applicazione tutte le disposizioni contenute nel d.Lgs. n. 118/2011;

Vista la legge n. 208/2015 (Legge di stabilità per l'anno 2016);

Visti:

· l 'articolo  163  del  D.  Lgs.  n.  267  del  18/08/2000,  comma  2,  punto  c),  con  cui  gli  enti  locali  possono
effettuare, per  ciascun  intervento,  spese in  misura  non  superiore  mensilmente ad  un  dodicesimo  delle
somme previste  nel  predisponendo  bilancio,  con  esclusione delle  spese tassativamente  regolate  dalla
legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

· i l  punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011);

· l 'articolo 10, comma 16, del d.Lgs. n. 118/2011;

Di  dare  atto  che,  ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  s.m.i.  –TUEL,  il  programma  dei
conseguenti  pagamenti  dell'impegno  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  è  compatibile  con  i  relativi
stanziamenti  di  cassa  del  bilancio  e  con  le  regole  di  finanza  pubblica  in  materia  di  “pareggio  di  bilancio”,
introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016).”

Richiamata  la  Deliberazione di  Consiglio  n.  12  del  29.04.2016  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  di
previsione per le annualità 2016-2018;

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 91 del 19/05/2016 di  approvazione del  Piano Esecutivo di  Gestione
per gli anni 2016/2018 a favore dei Responsabili di Servizio;

Premesso che:

• L'Amministrazione Comunale, ha conferito all'Ufficio Tecnico Lavori  Pubblici  l 'incarico di  provvedere con
urgenza  all'esecuzione di  lavori  manutenzione varia  del  Polo Scolastico   di  Marrocchi,  della  Scuola  Materna  di
Campovalano, della Scuola Media di Campli e  della Scuola Elementare di Campli;

• Richiamata  la  necessità  di  provvedere  all'effettuazione  dell'intervento  di  cui  sopra,  in  quanto  la
manutenzione degli immobili di proprietà Comunale spetta a Codesta Area;

Vista la disponibilità immediata della Ditta per la realizzazione dell'opera descritta in premessa;

Dato atto che l'art. 36, comma 2, lettera a), del Codice prevede che l'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e
forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro possa avvenire tramite affidamento diretto, adeguatamente
motivato, o, per i lavori, tramite amministrazione diretta. I lavori di importo inferiore a 40.000,00 euro, da

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 52 del 31/01/2017 - Pagina 2 di 6



realizzare in amministrazione diretta, sono individuati dalla stazione appaltante, sotto la guida del responsabile
unico del procedimento, non essendo più previsto nell'attuale Codice un elenco di ambiti oggettivi di riferimento, e
sovente coincidono con quelli urgenti imprevisti o imprevedibili e con i piccoli lavori di manutenzione di opere o
impianti. 

Considerato che sono stati rispettati i principi di economicità, trasparenza ed in particolare  il principio di
rotazione, finalizzato ad evitare la formazione di rendite di posizione a favore di alcuni operatori economici in
violazione del principio di concorrenza, volto a favorire la distribuzione delle opportunità degli operatori
economici di essere affidatari di un contratto pubblico.

Dato atto:

• Che l'Impresa   TECNOFORM S.R.L.- P.IVA: 01614580676 con sede in Zona  Artigianale di  Campovalano  di  
Campli  (TE),  in  seguito  a  richiesta  di  questo  Ufficio,  di  concerto  con  il  Responsabile  dell'Area  Lavori
Pubblici  -  Ambiente,  ha  redatto  n.4  preventivi  di  spesa   nn.62-63-64-65    il  cui  importo  complessivo
ammonta a €. 2.680,00 IVA esclusa, assunti al protocollo del Comune in data 22/12/2016 al n. 18958;

• Considerata l'urgenza di provvedere, e quindi mettere a norma di sicurezza la porta di ingresso  principale
della Scuola Materna di Campovalano di  Campli  (prev.63) con la  fornitura  e posa  in opera   di  una  porta
antipanico a due ante completa  di  maniglione antipanico con tre punti  di  chiusura  con maniglia  esterna
con chiave e vetro antinfortunistico;

· Considerata  l'urgenza  di  provvedere  alla  riparazione  ed  alla  sostituzione  di  n.2  maniglioni  di  porte
antipanico presso la Scuola Media di Campli(prev.65);

· Considerata  l'urgenza  di  provvedere  alla  riparazione  ed  alla  sostituzione  di  n.1  maniglione  di  porta
antipanico presso la Scuola Elementare di Campli (prev.64);

· Considerata l'urgenza di provvedere alla riparazione ed alla sostituzione di n.2 pedane in legno lamellare
con pianale antiscivolo ed alla sostituzione di  n.2 tavolette per  riduzione water  presso il  Polo Scolastico
di Marrocchi preventivo n.62;

• Vista la modesta entità della spesa  e la  convenienza  del  prezzo proposto per  la  realizzazione dell'opera, si
concorda  di  procedere  all'affidamento  della  prestazione alla  predetta  Impresa  TECNOFORM  S.R.L.  P.IVA:
01614580676  con  sede  in  Zona  Artigianale  di  Campovalano  di   Campli  (TE)  ai  sensi  del  vigente
“Regolamento per  lavori  e forniture dei  beni  e servizi  in economia  e concordato con il  Dirigente dei  lavori
Pubblici;

• Ritenuto di poter affidare la prestazione di cui sopra all'Impresa, per il prezzo sopra indicato;

• Dato atto che è stato acquisito il n° di CIG (codice identificativo gara): ZDA1D2395F, utilizzando il  servizio
informatico all'uopo predisposto nel  sito ufficiale dell'Autorità  per  la  Vigilanza  sui  contratti  Pubblici  di
Lavori, Servizi e Forniture;

• Che in conformità  alla  normativa  vigente, si  è provvederà  a  comunicare all'Impresa  TECNOFORM   S.R.L.-
P.IVA: 01614580676 con sede in Zona Artigianale di Campovalano di  Campli  (TE) , il  codice CIG attribuito
dall'Autorità  di  vigilanza  sui  contratti  pubblici,  identificativo  della  presente  fornitura,  per  la  quale,  la
stessa assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Accertata la regolarità contributiva dell'Impresa TECNOFORM S.R.L.- P.IVA: 01614580676 con sede in Zona
Artigianale di  Campovalano  di   Campli  (TE),  come da  DURC  ON LINE  numero  protocollo  INAIL_5047750
data richiesta 13/10/2016 con scadenza validità al 10/02/2017;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 52 del 31/01/2017 - Pagina 3 di 6



Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio;

Tenuto  conto  che  le  apposite  dotazioni  sono  previste  al  Cap.648/2  del  Bilancio  Corrente  denominato
"Manutenzione ordinaria Scuola Materna” del bilancio corrente, sufficientemente capiente;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il DPCM 28/12/2011 concernente le modalità della sperimentazione;

Visto il D.Lgs n.50/2016;

DETERMINA

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. Di affidare, la fornitura  e la posa in opera  degli  interventi  descritti  in premessa   alla  ditta  TECNOFORM S.R.L. -
P.IVA: 01614580676 con sede in Zona  Artigianale di  Campovalano di   Campli  (TE) per  l'importo complessivo di  €.
3.269,60 IVA compresa al 22%;

3. Che la ditta TECNOFORM S.R.L.- P.IVA: 01614580676 con sede in Zona Artigianale di Campovalano di  Campli  (TE)
(CIG:  ZDA1D2395F)  in  conformità  alla  normativa  vigente,  si  assume tutti  gli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi
finanziari.

4. Dare atto che la ditta TECNOFORM S.R.L.- P.IVA: 01614580676, è in regola  con gli  adempimenti  periodici  relativi
ai  versamenti  contributivi,  e  che non  sussistono  inadempienze in  atto  e  rettifiche  notificate,  non  contestate  e
pagate, come da DURC ON LINE richiamato in narrativa.

5. Di impegnare, ai sensi dell'art.183 del D.Lgs n.267/2000 e dell'art.7 del D.P.C.M. 28/12/2011, secondo lo schema
riportato in tabella:

CREDITORE IMPORTO COMPRESO IVA
AL 22%

CAPITOLO
/DENOMINAZIONE

PIANO DEI CONTI

TECNOFORM S.R.L.
P.IVA: 01614580676

€. 3.269,60
             

648/2
(Manutenzione ordinaria

Scuola Materna)

         1.03.02.09.008

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 52 del 31/01/2017 - Pagina 4 di 6



6. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'art.9 del  decreto legge n.78/2009 (conv. In legge n.102/2009), che
il  seguente  programma  dei  pagamenti  è  compatibile  con  gli  stanziamenti  di  bilancio  e  con  vincoli  di  finanza
pubblica:

Data di scadenza pagamento

Anno 2017

IMPORTO

€.3.269,60

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 52 del 31/01/2017 - Pagina 5 di 6



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  GALEOTTI LUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  CICCONI MAURIZIO

Campli, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 20/03/2017

31/01/2017

F.to  ZANIERI STEFANO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Campli, lì _____________

219

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 52 del 31/01/2017 - Pagina 6 di 6




